mult. column. confirmatur ex illa gl. sing. in l. 1. in gl. magna in fi. C. de inoffic. dona. vbi ponit nota. doctrinam, quod in casibus in quibus ipso iure ex aliqua dispositione transfertur dominium sine traditione, in eisdem casibus resoluta illa dispositione, impeditur dominium & transfertur in disponentem, vel alio: quam ad hoc summe notat & commendat ibi Bal. in fin. verbis & commu. doct.

Quod nota. extende etiam si testator in tali 39 prohibitione apposuit iuramentum, quia prohibitio non valer nec roboratur iuramento, vt tenet Inno. & doct. in c. dilecto de praben. imo etiam si uterque iure, tam testator quam haeres grauatus potest fieri alienatio, licet alienans sit periurus: quia iuramentum non afficit ipsam rem, ut impedit eius alienationem: ita sing. Inno. in cap. dilecto. de praben. & ibi com. doct. Abb. c. intellecto 3. column. n. 8. de iure iur. & ibi com. doct. & in specie tenet Ripa. in d.l. filius. §. diu. 4. col. n. 21. Contrarium tamen tenet ibi expressè Ferdi. de Loazes. 16. col. n. 21. arg. text. in l. cum quis deceperit §. codicillis de leg. 3. Item etiam ratione, quia ex tali iuramento resultat testatores voluisse in perpetuum non alienare: text. in l. cum ita legatur. §. in fideic.

Pro cuius perfecta intelligentia & & declaratione, primò quero, si testator dixit & prohibuit alienati, ne res vel fundus exiret de familia, an per hoc videatur vocare omnes de familia simul, vel gradatim ordine successivo? & resolutuè dico quod gradatim ordine successivo: ut proximior in gradu semper preferatur: & eadem ratione idem esset quando prohibuit alienari, ne res vel fundus exiret de domo sua vel de stipite suo. text. in l. peto. §. fratre ff. de lega. 2. cuius verba sunt, fratre haerede in istituto pertinet ne domus alienaretur, sed ut in familia relinquatur: si non paruerit haeres voluntati, sed domus alienauerit vel extero haerede in istituto decesserit, omnes fideicommissum petent qui in familia fuerint: idem tenet Pelaez 2 p. quæst. 6. n. 84. Molina libro. 1. capite 5. numero 23. & 24. Iulius Elanus lib. 5. sententiæ §. testamentum q. 76. Velle. consilio 100 num. 8. & hoc casu prohibitio alienationis ultra quartam generationem non extendi notat Battolus, & communiter scribentes per textum in Authent. de restitutione per fideicommissum §. nos igitur, collatione 9. notat Xuarez in l. quoniam 2. limit. n. 18. Alciatus, consil. 96. num. 15. quam etiam opinionem in specie fecutus est Palacios Rubeus in cap. per vestras de donat. inter virum 3. notabilis §. 26. col. num. 20. quamvis ibidem in finalibus verbis affirmet se id non firmare contrariam tamen sententiam veriore esse existimat Molina lib. 1. cap. 14. num. 12. plures alios allegans, quid ergo si non sint eiusdem gradus? ita res temperari debet, ut proximus quisque primo loco videatur inuitatus: & ibi notat Bar. Alb. Bald. Ioan. de Imo. Pau. de Cast. & Raph. Cum text. in l. cum ita legatur. §. in fideicommiss. eod. tit. tex. in l. fin. C. de ver. sign. text. in l. 1. C. de secun. nup. in fi. ibi. §. gradibus seruatis & ibi ad hoc notat Bald. 3. col. num. 7. & Phil. Dec. 7. col. num. 19. & idem est si legatum vel fideicommissum relictum est cognatis vel consanguineis, vel quis est grauatus eis restituere, velextra eos non